
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 27/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 512/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  πρακτικού του διαγωνισμού, την εκδίκαση της ένστασης  και 
τον καθορισμό νέας ημερομηνίας διεξαγωγής του διαγωνισμού του έργου “Συντήρηση φωτεινών 
σηματοδοτών Οδικού Δικτύου  Π. Ε. Ξάνθης έτους 2013 ” προϋπ.: 50.000,00 € με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Ιουλίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3758/27-6-2014 έγγραφη πρόσκληση της 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής 3) Γεώργιος Ζιμπίδης 
μέλος, 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 5) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 
και 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  
  Απόντες ήταν: 1) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, και 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, οι  οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 512: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της ΠΕ Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 87888/Ξ-ΔΤΕ-3589/25-6-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής, την από 23-6-2014 εισήγηση της Υπηρεσίας η οποία ανέφερε τα εξής: Έχοντας υπόψη 
: 

1.  Το Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

2.  Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της Κωδικοποίησης  της Νομοθεσίας κατασκευής των  Δημοσίων 
Έργων» και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων του έργου του  θέματος. 

3.   Τον Ν.4070/12 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών,  Δημοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις» 

4.  Την μελέτη του έργου “Συντήρηση φωτεινών σηματοδοτών Οδικού Δικτύου  Π. Ε. Ξάνθης έτους 
2013 ”, προϋπολογισμού 50.000,00 €, που εγκρίθηκε με την  την αριθ. 1721 /Ξ-ΔΤΕ- 576/06-02-
2014 απόφαση της Δ.Τ.Ε  Π.Ε. Ξάνθης. 

5.  Την αριθ. 10 /2014/15-01-2014 απόφαση του Περιφερειακού    Συμβουλίου Α.Μ.Θ., με την οποία 
εντάχθηκε το έργο: “Συντήρηση φωτεινών σηματοδοτών Οδικού Δικτύου  Π. Ε. Ξάνθης έτους 
2013 ”, στο Τεχνικό Πρόγραμμα  Π.Α.Μ.Θ 2014  (ΠΕ Ξάνθης ΤΕΟ) . 

6.  Τη Διακήρυξη Δημοπρασίας με σύστημα δημοπράτησης το ενιαίο ποσοστό έκπτωσης κατά το   
άρθρο  5 του  N. 3669/2008 ,  όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης.  

7.  Την αριθ. 148 /2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π. Α.Μ.Θ.  με την οποία εγκρίθηκε  η 
Διακήρυξη Δημοπρασίας του έργου του θέματος  και  τα μέλη της   Επιτροπής διεξαγωγής 
διαγωνισμού του ανωτέρω έργου. 

8.  Το με αρ. πρωτ.: 17431/Ξ-ΔΤΕ-592/06-02-2014 έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς ΣΠΕΔΕ για 
ορισμό εκπροσώπου στην επιτροπή δημοπρασίας . 

9.  Το με αρ. πρωτ.: 96/03-04-2014 έγγραφο της ΣΠΕΔΕ με το οποίο  ορίζει εκπρόσωπου στην 
επιτροπή δημοπρασίας . 

10. Το με αρ. πρωτ.: 66445/Ξ-ΔΤΕ-3829/13-05-2014  έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς τα μέλη 
της    επιτροπής δημοπρασίας με το οποίο ειδοποιήθηκαν να παρευρίσκονται στην υπηρεσία 
στις 29-04-2014 για την διενέργεια του διαγωνισμού. 

11. Την από 29-04-2014 διενέργεια του διαγωνισμού του θέματος . 
12. Το από 29-04-2014 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, από το οποίο προκύπτει :  

ΑΔΑ: ΒΘ8Β7ΛΒ-Ξ4Ν



Α) Στο διαγωνισμό έλαβε μέρος μία (1) εργοληπτική επιχείρηση . 
Β) Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής στο διαγωνισμό η επιτροπή έλεγξε την 
πληρότητα των υπογραφών – μονογραφών στην προσφορά του διαγωνιζομένου καθώς και την 
ορθότητα του εντύπου της οικονομικής προσφοράς . Από τον έλεγχο της πληρότητας και της 
ορθότητας των δικαιολογητικών προέκυψε ότι ο διαγωνιζόμενος δεν είχε συμπληρώσει σωστά την 
υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 23.2.2.α της Διακήρυξης Δημοπρασίας το οποίο αναφέρει  ότι:  
«υποβάλλεται  Υπεύθυνη Δήλωση που υπογράφεται από τον ατομικό εργολήπτη ή τον νόμιμο 
εκπρόσωπο της επιχείρησης και βεβαιώνει ότι η επιχείρηση δεν τελεί υπό πτώχευση, εκκαθάριση, 
αναγκαστική διαχείριση ή δεν έχει κινηθεί σε βάρος του διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, εκκαθάριση, 
αναγκαστική διαχείριση…»  ενώ στην δήλωσή του αναφέρει «δεν τελώ υπό πτώχευση,  αναγκαστική   
 διαχείριση» 
 Μετά τα παραπάνω, η επιτροπή διαγωνισμού απέρριψε την προσφορά του.  

13. Την από 20/04/2014 αναφορά του Προέδρου της επιτροπής δημοπρασίας με την οποία μας 
υποβλήθηκαν το από 29-04-2014  Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, ο πίνακας 
διαγωνιζομένων και όλα τα στοιχεία του διαγωνιζομένου στην εν λόγω δημοπρασία . 

14. Στις 05/06/2014 υπεβλήθη  ένσταση κατά του Πρακτικού του Διαγωνισμού 
15.Την από 17/06/2014 γνώμη της επιτροπής διαγωνισμού επί της ενστάσεως, με την οποία 

αποφαίνεται ότι η ένσταση πρέπει να απορριφθεί για τους λόγους που αναλύει εκεί. 
  
Και επειδή η ένσταση δεν είναι βάσιμη αφού στο άρθρο 23.2.2.α της Διακήρυξης Δημοπρασίας 
αναφέρεται επακριβώς ότι:  «υποβάλλεται  Υπεύθυνη Δήλωση που υπογράφεται από τον ατομικό 
εργολήπτη ή τον νόμιμο εκπρόσωπο της επιχείρησης και βεβαιώνει ότι η επιχείρηση δεν τελεί υπό 
πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση ή δεν έχει κινηθεί σε βάρος του διαδικασία κήρυξης σε 
πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση…» Επιπλέον η Οικονομική Επιτροπή πρόσφατα 
απέρριψε –ύστερα από γνωμάτευση του Νομικού Συμβούλου της Π.Ε. Ξάνθης- τις προσφορές 
συμμετεχόντων σε προηγούμενο διαγωνισμό της υπηρεσίας μας, ακριβώς για τον λόγο ότι δεν 
ανέγραφαν στις υπεύθυνες δηλώσεις τους το πλήρες κείμενο του άρθρου  23.2.2.α της Διακήρυξης 
Δημοπρασίας.  Η παραπάνω απόφαση της  Οικονομικής Επιτροπής  κρίθηκε νόμιμη και κατά τον 
έλεγχο νομιμότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης. 
Κατόπιν των ανωτέρω  η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
1.Την απόρριψη της ένστασης  κατά του πρακτικού της δημοπρασίας του έργου  “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  Π. Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΟΥΣ 2014”, προϋπολογισμού 
50.000 ευρώ με Φ.Π.Α  
2. Τον καθορισμό νέας ημερομηνίας διεξαγωγής του διαγωνισμού, σύμφωνα με το  άρθρο 18 της 
διακήρυξης, με την ίδια επιτροπή διεξαγωγής του αρχικού διαγωνισμού ( άρθρο 21 παρ. 11 του Ν. 
3669/2008). 
Ημερομηνία  λήξης της προθεσμίας παραλαβής των προσφορών στο διαγωνισμό ορίζεται η 11η  
Αυγούστου 2014, ημέρα Τρίτη   και ώρα 10.00 π.μ.  (ώρα λήξης προσφορών).                                                                              
Η  επιτροπή  διαγωνισμού  έχει  οριστεί  στην 148/20-02-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.Θ. 
Ενδιαφερόμενοι που δεν εκδήλωσαν ενδιαφέρον την προηγούμενη φορά, μπορούν να συμμετάσχουν 
και να λάβουν τεύχη του διαγωνισμού εφόσον τα ζητήσουν  μέχρι την Πέμπτη 07-08-2014, με αίτησή 
τους από τα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Διοικητήριο Ξάνθης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει 1) το συνημμένο Πρακτικό του διαγωνισμού του έργου  “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΕΙΝΩΝ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  Π. Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΟΥΣ 2014”, προϋπολογισμού 50.000 ευρώ 
με Φ.Π.Α, 2) την απόρριψη της ένστασης  κατά του πρακτικού της δημοπρασίας του παραπάνω  έργου  
3) Την επανάληψη του διαγωνισμού, σύμφωνα με το  άρθρο 18 της διακήρυξης, με την ίδια επιτροπή 
διεξαγωγής του αρχικού διαγωνισμού ( άρθρο 21 παρ. 11 του Ν. 3669/2008). 

ΑΔΑ: ΒΘ8Β7ΛΒ-Ξ4Ν



Ημερομηνία  λήξης της προθεσμίας παραλαβής των προσφορών στο διαγωνισμό ορίζεται η 11η  
Αυγούστου 2014, ημέρα Τρίτη   και ώρα 10.00 π.μ.  (ώρα λήξης προσφορών).                                                                              
Η  επιτροπή  διαγωνισμού  έχει  οριστεί  στην 148/20-02-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.Θ. 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   512/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
                      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΘ8Β7ΛΒ-Ξ4Ν


		2014-07-14T12:09:30+0300
	Athens




